—1—

赣开大教字〔2022〕6 号

江西开放大学
关于开展 2022 年度开放教育毕业生
及其用人单位满意度调查工作的通知

各市级开大、省校相关学院：

为深入贯彻落实《深化新时代教育评价改革总体方案》

《国家开放大学综合改革方案》精神，进一步建立学校与毕

业生以及用人单位长效沟通机制，根据《关于开展国家开放

大学 2022 届毕业生和用人单位满意度调查工作的通知》（国

开质量函〔2021〕8 号）相关要求，结合学校工作安排，决

—2—

定开展 2022 届（春、秋）开放教育毕业生和用人单位满意

度调查。现将有关事项通知如下。

一、调查对象及范围

2022 届（春、秋）开放教育本、专科全部毕业生及其工

作单位，用人单位满意度调查结果由毕业生协助取得。

二、调查内容

毕业生调查包括：毕业生对课程辅导教师与导学教师、

线上线下教学过程、考核方式、学业期待完成情况评价，及

其对国家开放大学的总体评价与建议。

用人单位调查包括：用人单位基本情况、毕业生晋升情

况、用人单位对毕业生各方面能力素养的满意度及其对国家

开放大学在人才培养和专业教学等方面的建议。

三、调查方式

调查采用网上问卷方式进行。调查问卷（2022 版）发布

于国开学习网学生个人学习空间，网址为：www.ouchn.cn（根

据国家开放大学“一网一平台”工作部署，调查平台有变时

将另发补充通知）。学生打开网址，点击页面右上方“学生

登录”，输入用户名和密码（用户名为学号，初始密码为

Ouchn+出生年月日 8 位数字）。进入个人空间后，点击页面

上方导航栏“更多”，选择“评价&问卷”参与问卷调查。问

卷填报开放时间为 2021 年 12 月 31 日 0 时—2023 年 3 月 31

日 24 时。

1.调查问卷填写。各市校（学院）负责在指定时间组织

本系统内毕业生及其工作单位完成满意度调查及有效问卷

—3—

提交工作。毕业生问卷由学生本人登录平台填写；用人单位

调查由导学教师（班主任）指导学生任选以下一种方式进行：

方式一，学生将用人单位问卷链接网址发送至工作单位，由

单位或学生所在部门领导直接在网上填写问卷，提交后打印

问卷结果、加盖公章（单位、人事部门或学生所在部门均可），

以附件形式上传加盖公章后的问卷照片；方式二，学生在平

台下载用人单位问卷并打印，交给工作单位或所在部门领导

填写、加盖公章（要求同前），然后由学生在调查平台对应

填入调查结果并以附件形式上传加盖公章后的问卷照片。

2.抽检审核反馈。各市校（学院）、学习中心导学教师

（班主任）需登录平台，点击页面左侧导航栏“调查问卷管

理”中的“问卷结果管理”，对照上传的纸质版问卷照片（附

件）逐一核改填写有误的用人单位调查问卷，确认一致后提

交。国家开放大学、省开大相关负责人将在调查过程中登录

平台对用人单位调查问卷进行抽查，退回填写有误的问卷并

提醒教学单位及时更正。

3.学习网账号使用。调查中各教学单位相关负责人使用

学习网的账号和密码登录管理。学习网管理员账号可直接使

用；使用学习网教师账号登录管理的，可联系本单位管理员

设置管理员权限；无学习网账号的，请单位管理员新建账号

并赋权限后登录管理。

四、工作要求

1.请各单位务必高度重视，积极推进。毕业生对学校的

教学及支持服务工作满意度调查将作为教务、学生、质量管

—4—

理等工作评优评先的重要条件，并纳入全省市级开放大学办

学系统考核。

2.提交满意度调查信息表。请各市校（学院）、学习中

心明确责任部门和联系人，按要求填写联系人基本信息和满

意度调查专项工作学习网管理员账号，由市校统一收集后于

2022 年 1 月 25 日前将表格电子版发送至指定邮箱。

3.收集、整理毕业生用人单位满意度调查问卷。按照国

家开放大学工作要求，请各单位务必收集、整理毕业生用人

单位满意度调查问卷，问卷纸质版务必建档留存 3 年，作为

办学评估和实地教学检查的考核材料，同时请将毕业生提交

的用人单位满意度问卷以电子版形式进行存档。本年度春季

毕业生的用人单位满意度调查问卷电子版材料于 2022 年 6

月 30 日前进行汇总报送，秋季毕业生的用人单位满意度调

查问卷电子版材料于 2022 年 12 月 30 日前进行汇总报送，

报送时以市校（学院）为单位发送至指定邮箱，由省校同步

存档和管理。

4.提交满意度调查报告。请各市校（学院）负责对所辖

单位系统数据进行分析，形成市校（学院）满意度调查报告，

并 于 2023 年 5 月 20 日 前 将 电 子 版 报 告 发 送 至

jxddzljk@126.com，同时将基本情况写入市校（学院）2022

年度质量报告。

五、联系方式

联系人：宁 浩、齐丽群

电 话：0791-88590510

—5—

邮 箱：jxddzljk@126.com

地 址：南昌市洪都北大道 86 号（330046）。

附件：2022 年度开放教育毕业生及其用人单位满意度

调查信息表

江西开放大学

2022 年 1 月 12 日

—6—

附件

2022 年度开放教育毕业生及其用人单位
满意度调查信息表

单位（公章）

江西开放大学校长办公室 2022 年 1 月 12 日印发

市校名称
学习中心

名称

满意度调查专

项工作学习网

管理员账号

联系人基本信息

姓名
所在部门

及职务
联系电话 QQ号 电子邮箱